
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 1068/21       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Storno di fondi al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021.      . 

                                                                                

L’anno duemilaventuno, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 11.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, in Ischitella parte in modalità telematica mediante la piattaforma di 

google meet, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. 

n. 6899 del 26/11/2021 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, 

Presidente; 2) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) 

RINALDI Leonardo; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì, presente in modalità telematica il Sig.: 1) GENTILE Antonello, 

Consigliere. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) DEL VECCHIO Giosuè; 2) RIGNANESE Generoso; 3) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- risulta necessario incrementare, ai fini del regolare svolgimento delle relative 

attività, lo stanziamento previsto nella Parte II, Spesa, Missioni 1, e 4, 

programma 1 e 2, dei capitoli 10201, 10206, e 40128,01 del Bilancio di 

Previsione del Consorzio di per l’esercizio finanziario 2021, a causa di maggiori 

spese che si devono sostenere nel corso dell’esercizio in questione; 

- alla copertura di tali maggiori spese si può provvedere con lo storno dai Capitoli 

10199, 102176, 10227, 10239, 20333 e dal fondo di riserva cap. 200101 del 

programma 1, 2 e 3 e Missioni 1, 2 e 20; 

 

Ritenuto di dover provvedere al suddetto storno del Bilancio di Previsione per 

l’Esercizio Finanziario 2021; 

 

Visti l’art. 42 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di disporre lo Storno di fondi ai Capitoli del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’esercizio finanziario 2021 di cui al seguente 

prospetto: 

VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

 M.      P.      Tit.        C.        A. Prev. 
VARIAZ. 

AUMENTO 
totale 

Competenze 

personale fisso 
1 2 

 
1 10201  1.151.213,99 10.822,84 1.162.036,83 

Contributi prev. 

e assistenziali 
1 2 

 

1 
10206  351.000,00 70.000,00 421.000,00 

Energia elet. 

acquedotti rurali 
4 1 

 

1 
40128 1 175.122,84 20.000,00 195.122,84 

 
TOTALE VARIAZIONE IN 

AUMENTO 
 100.822,84  

VOCE DI 

BILANCIO 
M P. 

 

T. 

 

Cap. A Prev. 
VARIAZ. 

diminuzione 
totale 

Commissioni 

elettorali 
1 1 

 

1 
10199  20.000,00 - 8.000,00 12.000,00 

Spese pub 

bandi di gara 
1 2 

 

1 
10217  10.000,00 - 7.000,00 3.000,00 



VOCE DI 

BILANCIO 
M P. 

 

T. 

 

Cap. A Prev. 
VARIAZ. 

diminuzione 
totale 

Compensi ind. 

Studi ecc 
1 2 

 

1 
10227  208.583,00 - 20.000,00 188.583,00 

Oneri chiusura 

concessioni 
1 2 

 

1 
10239  20.000,00 - 20.000,00 0 

Spese 

manutenzione 

impianti 

2 3 

 

1 20333  25.000,00 - 25.000,00 0 

Fondo di 

riserva 
20 1 

 

1 
200101  20.822,84 - 20.822,84 0 

 
TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE  -100.822,84  

 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


